


Edição 150
02 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 059/2021; 064/2021; 066/2021; 067/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO REVOGADA Nº 056/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
CONVOCAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: M0OKK1VA-WQ89TKYC-SYDGQCTT-LF6RY4LM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 

 
Página 1 de 1 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021 

 
 

OBJETO Aquisição de materiais de limpeza, destinados à manutenção das diversas Secretarias Municipal de 
Jaguaquara/BA, tendo em vista que o lote 12 foi revogado e o lote 15 foi fracassado do PE 035/2021. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
03 de agosto de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 30 de agosto de 2021, em favor da Pessoa 
Jurídica abaixo relacionada: 
 

COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME 
CNPJ: 13.388.691/0001-94 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 120.980,00 (cento e vinte mil, novecentos e oitenta reais); 
Lotes 02, no valor de R$ 77.480,00 (setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais), totalizando 
um valor de R$ 198.460,00 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos e sessenta reais). 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 30 de agosto de 2021. 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 150
02 de setembro de 2021

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 059/2021; 064/2021; 066/2021; 067/2021.

Certificação Digital: M0OKK1VA-WQ89TKYC-SYDGQCTT-LF6RY4LM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 1 de 1 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021 

 
 
OBJETO: Aquisição de material de construção e material hidráulico, para atender as demandas das diversas 
Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registro de preços, tendo em vista que o lote 31 (ferro) foi 
revogado. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
13 de agosto de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 02 de setembro de 2021, em favor das Pessoas 
Jurídicas abaixo relacionadas: 
 

MADEIREIRA E MATERIAL DE CONSTRUCAO SERRA DOURADA 
CNPJ: 32.124.253/0001-63 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 1.054.230,00 (um milhão, cinquenta e quatro mil e duzentos e 
trinta reais). 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 02 de setembro de 2021. 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

 
 

 
 

 

Edição 150
02 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: M0OKK1VA-WQ89TKYC-SYDGQCTT-LF6RY4LM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 

 
Página 1 de 1 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021 

 
 

OBJETO Aquisição de materiais de construções e madeiramentos, a fim de atender as demandas das 
Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, tendo em vista que o PE 057/2021 foi anulado, por registro de 
preços. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
18 de agosto de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 30 de agosto de 2021, em favor da Pessoa 
Jurídica abaixo relacionada: 
 

SANTA MARIA FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI 
CNPJ: 24.841.958/0001-73 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 138.978,00 (cento e trinta e oito mil, novecentos e setenta e 
oito reais); Lotes 02, no valor de R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais), totalizando 
um valor de R$ 287.978,00 (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e setenta e oito reais). 
 

MADEIREIRA E MATERIAL DE CONSTRUCAO SERRA DOURADA 
CNPJ: 32.124.253/0001-63 
Para os Lotes 03, no valor de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais); Lotes 04, no 
valor de R$ 359.000,00 (trezentos e cinquenta e nove mil reais), totalizando um valor de R$ 
515.000,00 (quinhentos e quinze mil reais). 
 

J.A DO CARMO MADEIREIRA - ME 
CNPJ: 19.104.224/0001-71 
Para os Lotes 05, no valor de R$ 174.990,00 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e noventa 
reais); Lotes 07, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), totalizando um valor de R$ 
304.990,00 (trezentos e quatro mil, novecentos e noventa reais). 
 

E. F. CERQUEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO - ME 
CNPJ: 19.298.407/0001-75 
Para os Lotes 06, no valor de R$ 790.000,00 (setecentos e noventa mil reais). 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 30 de agosto de 2021. 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 150
02 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: M0OKK1VA-WQ89TKYC-SYDGQCTT-LF6RY4LM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 1 de 1 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021 

 
 
OBJETO: Aquisição e confecção de portões de ferro, traves de futebol, estrutura metálica, portas de 
enrolar, serviços de soldas em máquinas, veículos, portões, janelas, grades para bocas de lobo, tendo em 
vista que o PE 048/2021 foi anulado, por registro de preços. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
23 de agosto de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 02 de setembro de 2021, em favor das Pessoas 
Jurídicas abaixo relacionadas: 
 

JOSELITO DIODATO DE CERQUEIRA 
CNPJ: 17.964.052/0001-80 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 102.400,00 (um milhão, cinquenta e quatro mil e duzentos e 
trinta reais); Lote 02, no valor de R$ 773.800,00 (setecentos e setenta e três mil e oitocentos 
reais); Lote 04, no valor de R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais); Lote 05, no valor de 
R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais); Lote 06, no valor de R$ 91.400,00 (noventa e um 
mil e quatrocentos reais); Lote 08, no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); Lote 
10, no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); Lote 11, no valor de R$ 29.500,00 (vinte 
e nove mil e quinhentos reais); Lote 12, no valor de R$ 41.800,00 (quarenta e um mil e 
oitocentos reais); Lote 13, no valor de R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais); Lote 14, no 
valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais); Lote 15, no valor de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos 
reais); Lote 16, no valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais); Lote 17, no valor de R$ 
23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais); Lote 18, no valor de R$ 40.200,00 (quarenta mil e 
duzentos reais); Lote 19, no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais); Lote 20, no 
valor de R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais); Lote 21, no valor de R$ 40.200,00 
(quarenta mil e duzentos reais); Lote 22, no valor de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos 
reais); Lote 23, no valor de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais); Lote 24, no valor de R$ 
8.898,00 (oito mil, oitocentos e noventa e oito reais); Lote 25, no valor de R$ 9.775,00 (nove mil, 
setecentos e setenta e cinco reais); Lote 26, no valor de R$ 8.449,80 (oito mil, quatrocentos e 
quarenta e nove reais e oitenta centavos); Lote 27, no valor de R$ 3.849,60 (três mil, 
quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos); Lote 28, no valor de R$ 4.800,00 
(quatro mil e oitocentos reais), totalizando um valor de R$ 1.396.972,40 (um milhão, trezentos e 
noventa e seis mil, novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos. 
 

DIPAR FERRAGENS - EIRELI - ME 
CNPJ: 16.868.674/0001-42 
Para os Lotes 07, no valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) e Lote 09, no valor de R$ 
2.750,00 (dois mil e setecentos e cinquenta reais), totalizando um valor de R$ 110.750,00 (cento e 
dez mil e setecentos e cinquenta reais). 
 
Informa que o Lote 03 foi cancelado. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 02 de setembro de 2021. 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 150
02 de setembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: M0OKK1VA-WQ89TKYC-SYDGQCTT-LF6RY4LM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, nº. 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550 - CNPJ 13.910.211/0001-03 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2021 

 
O Pregoeiro do Município de Jaguaquara/BA, torna 
público a REVOGAÇÃO do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 056/2021, cujo objeto é Locação 
de veículos para a manutenção das atividades das 
diversas Secretarias Municipais e Gabinete da 
Prefeita Municipal de Jaguaquara/BA, tendo em 
vista que o PE 030/2021 foi revogado. 
Jaguaquara/BA, 02 de setembro de 2021. Elzivan 
Pereira - Pregoeiro. 
 
 

Edição 150
02 de setembro de 2021

Página 7

AVISO DE LICITAÇÃO REVOGADANº 056/2021

Certificação Digital: M0OKK1VA-WQ89TKYC-SYDGQCTT-LF6RY4LM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

E-mail: licita_jaguaquara@hotmail.com 

 

 
End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

Página 1 de 1 

 

 

CONVOCAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 287/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 
 
 

 

CONVOCAMOS a empresa DANUBIO COMERCIAL  LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, 

com sede na Rua São João, nº 28, Térreo, Centro, Camamuzinho, Ibirapitanga/BA, CEP 45.500-000, 

inscrita no CNPJ sob o nº 06.114.043/0001-84, adjudicada na licitação sob a modalidade de Pregão 

Eletrônica nº 038/2021, cujo o objeto é Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletro portáteis e 

equipamentos para atender a demanda das diversas secretarias do Município de Jaguaquara/BA, por 

registro de preços, datado de 19/07/2021, originário do Processo Administrativo nº 287/2021, para a 

devida assinatura da Ata de Registro de Preços, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da 

data da publicação, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, em sua redação atual, 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, em sua redação atual, e ainda, pelo estabelecimento no 

presente Edital e seus Anexos. Uma vez que já foram realizadas várias convocações, através da 

homologação publicada no Diário oficial no dia 27/07/2021; E-mail no dia 12/08/2021 e várias ligações 

todas até o presente momento sem êxito.  

 

Em tempo registramos que a empresa deverá comparecer no Setor de Licitações da Prefeitura com 

endereço na Praça JJ Seabra, nº 172, 1º Andar, Centro, Jaguaquara/BA, CEP 45345-000.  

 

O não comparecimento dentro do prazo estabelecido acarretará além da decadência do direito, as 

penalidades cabíveis 

 
 
Jaguaquara/Bahia, 02 de setembro de 2021.  
 
 
 

ELZIVAN PEREIRA 
PREGOEIRO 

Edição 150
02 de setembro de 2021

Página 8

CONVOCAÇÃODE EMPRESA PARAASSINATURADAATADE REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: M0OKK1VA-WQ89TKYC-SYDGQCTT-LF6RY4LM
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 059/2021; 064/2021; 066/2021; 067/2021.
	AVISO DE LICITAÇÃO REVOGADA Nº 056/2021

	OUTROS
	CONVOCAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


		2021-09-02T23:00:14-0300




